
 

 

 

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
30 декабря 2020 г.  № 23/120 

г. Волчанск 
 

Об отчете ведущего специалиста информационного управления 
аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, 
исполняющего функциональные обязанности системного 

администратора КСА ГАС «Выборы» Волчанской городской 
территориальной избирательной комиссии за второе полугодие 2020 

года 
 

Заслушав информацию ведущего специалиста информационного 

управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, 

исполняющего функциональные обязанности системного администратора 

КСА ГАС «Выборы» Волчанской городской территориальной избирательной 

комиссии Коновалова С.А. за второе полугодие 2020 года, в целях 

реализации полномочий территориальной избирательной комиссии и 

совершенствования работы, Волчанская городская территориальная 

избирательная комиссия, РЕШИЛА: 

1.   Отчет о деятельности государственного гражданского служащего 

Свердловской области – ведущего специалиста информационного 

управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, 

исполняющего должностные обязанности системного администратора 

Волчанской городской территориальной избирательной комиссии 

Коновалова С.А. за второе полугодие 2020 г. (прилагается). 

2.   Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области и опубликовать на странице Волчанской городской 

территориальной избирательной комиссии официального сайта 

Избирательной комиссии Свердловской области в сети Интернет. 



2 

 

3.   Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на председателя Волчанской городской территориальной избирательной 

комиссии Л.Д. Шмидт. 

 

 

Председатель  
Волчанской городской территориальной 
избирательной комиссии  

 Л.Д. Шмидт 

   
Секретарь  
Волчанской городской территориальной 
избирательной комиссии 

 Н.Л. Соколова 

 



3 

 

Отчет 

о деятельности государственного гражданского служащего  

Свердловской области – ведущего специалиста информационного 

управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, 

выполняющий должностные обязанности системного администратора 

Волчанской городской территориальной избирательной комиссии 

Коновалова Сергея Анатольевича за второе полугодие 2020 г. 

 

На территории Волчанского городского округа по состоянию 

на 01.07.2020 г. зарегистрировано  7 204 избирателей и сформировано 5 

составов участковых избирательных комиссий. 

В течение отчетного периода в рамках исполнения своих служебных 

обязанностей, предусмотренных должностным регламентом, выполнена 

следующая работа: 

1. Работа по наполнению и поддержанию в актуальном состоянии 

базы данных «Регистр избирателей, участников референдумов» (БД РИУР): 

- внесено событий «Смерть»  – 96; 

- внесено событий «Прибытие» – 289; 

- внесено событий «Убытие» – 366; 

- внесено событий «Получение паспорта» – 117; 

- внесено событий «Смена документа» – 162; 

- внесено событий «Перемена ФИО, даты рождения, пола» – 34; 

С военно-учетным столом Волчанского городского округа проведена 

сверка избирателей вернувшихся с воинской службы и призванных на 

воинскую службу в очередную призывную кампанию. 

За прошедшие полгода численность избирателей снизилась на 129 

человек, что составило 1,76% общей численности, за счет естественной 

убыли и миграции населения. 

Обмен информацией с органами регистрации осуществляется в 

соответствии с требованиями к документообороту через администрацию 

Волчанского городского округа.  

2. В ходе всего отчетного периода выполнялось техническое 

обслуживание КСА «ГАС Выборы»: 

- установка патчей, выполнение скриптов, листов внимания 

(установлены 26 патчей и 15 листов внимания); 

- еженедельное создание резервных копий баз данных; 

3. Работа с КСА ГАС «Выборы»: 

- в соответствии с Регламентом успешно проведены общероссийское 

голосование по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации 01.07.2020 года и дополнительные выборы 



4 

 

депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Краснотурьинскому одномандатному избирательному округу №16 

13.09.2020 года. 

- ПИ «Кадры» внесены все события по решениям Волчанской 

территориальной избирательной комиссии по изменениям составов 

участковых избирательных комиссий и их резерва; 

4. Систематически ведется системный, аппаратный журнал, журнал 

учета информационных носителей, содержащих сведения об избирателях и 

иные журналы . 

5. Систематически ведется наполнение и обновление сайта 

Волчанской городской территориальной избирательной комиссии 

http://ikso.org/tik/site/volchansk/: 

6. Подготовка материалов и участие в обучающих семинарах - 

практикумах по обучению и повышению квалификации организаторов 

выборов и резерва участковых избирательных комиссий, проводимых 

Волчанской городской ТИК. 

7. Подготовка проектов решений заседаний Волчанской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

8. Подготовка проектов писем, запросов, отчетов в организации. 

9. Принимал участие в семинарах и вебинарах, проводимых 

Избирательной комиссией Свердловской области. 

 

 

30.12.2020 г. /Коновалов С.А./ 

 

 


